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KẾ HOẠCH 

  Thực hiện công tác phòng, chống mua bán người năm 2022 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 40/KH-BCĐ-CAT ngày 09/02/2022 của Ban Chỉ 

đạo TCTP, TNXH và XDPTTDBVANTQ tỉnh (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) 

về thực hiện công tác phòng, chống mua bán người năm 2022; Sở Khoa học và 

Công nghệ xây dựng kế hoạch thực hiện cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nâng cao hiệu quả phối hợp giữa công chức, viên chức và người lao động 

Sở Khoa học và Công nghệ với Ban Chỉ đạo và các cơ quan liên quan trong 

phòng ngừa, đấu tranh có hiệu quả với tội phạm mua bán người; phát huy vai trò 

“nêu gương”, tiền phong, gương mẫu của công chức, viên chức và người lao 

động của Sở trong công tác phòng, chống mua bán người. 

2. Yêu cầu 

Tố giác kịp thời tất cả các hành vi mua, bán người với các cơ quan chức 

năng. 

II. NỘI DUNG CÔNG VIỆC TRỌNG TÂM 

1. Tiếp tục quán triệt, tuyên truyền thực hiện có hiệu quả các văn bản của 

Chính phủ, bộ, ngành và của tỉnh về công tác phòng, chống mua bán người, 

trọng tâm là Quyết định số 193/QĐ-TTg ngày 09/02/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt Chương trình phòng chống mua bán người giai đoạn 2021-

2025 và định hướng đến năm 2030, Quyết định số 1944/QĐ-TTg ngày 

18/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình thực hiện Kết 

luận số 13-KL/TW về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 48-CT/TW ngày 22/10/2010 

của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, 

chống tội phạm trong tình hình mới và Chiến lược Quốc gia phòng, chống tội 

phạm giai đoạn 2016-2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch 1769/KH-

UBND ngày 27/4/2021 của UBND tỉnh Bắc giang về việc triển khai thực hiện 
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Chương trình phòng, chống mua bán người giai đoạn 2021-2025 và định hướng 

đến năm 2030; Kế hoạch số 40/KH-BCĐ-CAT ngày 09/02/2022 của Ban Chỉ 

đạo TCTP, TNXH và XDPTTDBVANTQ tỉnh thực hiện công tác phòng, chống 

mua bán người năm 2022. 

2. Thực hiện chạy khẩu hiệu để hưởng ứng “Ngày thế giới phòng, chống 

mua bán người” và “Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người” (30/7) trên 

Bảng điện tử của Sở, qua đó tạo sự lan tỏa, nâng cao nhận thức và hành động về 

phòng, chống mua bán người, góp phần ngăn chặn, kiềm chế sự gia tăng tội phạm 

mua bán người. 

3. Tiếp tục thực hiện công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc tại cơ quan, đơn vị. 

4. Quản lý chặt chẽ việc xuất nhập cảnh của công chức, viên chức và người 

lao động của Sở. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Các phòng, đơn vị thuộc Sở thực hiện phổ biến, quán triệt nội dung Kế 

hoạch này tới toàn thể công chức, viên chức và người lao động của phòng, 

đơn vị quản lý. 

Văn phòng Sở tổ chức thực hiện các nội dung Kế hoạch, đồng thời theo 

dõi, tổng hợp, định kỳ 6 tháng, 1 năm báo cáo kết quả thực hiện về Ban Chỉ đạo 

(Phòng Tham mưu, Công an tỉnh)./. 

 
Nơi nhận: 
- Phòng Tham mưu, Công an tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Ngô Chí Vinh 
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